АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____19.04.2018_____  № _625_

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Гагаринский район»

Смоленской области от 30.11.2017 № 1985
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», постановлением Администрации муниципального образования  «Гагаринский район» Смоленской области от 30.12.2016 № 1450 «Об утверждении Порядка формирования, разработки и утверждения муниципальных программ муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области» Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального  образования «Гагаринский район» Смоленской области от 30.11.2017 № 1985 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района  Смоленской области» на 2018-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Источниками финансирования являются средства бюджета  Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

Прогнозный объем финансирования программы составляет:  114574,2 тыс. руб.

В том числе по годам:

2018 год – 50124,6 тыс. руб.;

2019 год – 32149,8 тыс. руб.;

2020 год – 32299,8 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий, составляет: Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий, составляет: 114574,2 тыс. руб.

В том числе по годам:

2018 год – 50124,6 тыс. руб.;

2019 год – 32149,8 тыс. руб.;

2020 год – 32299,8 тыс. руб.».

1.3. Приложения №1 и №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области    Жигалова А. А.

Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                Р. В. Журавлев
	Отпечатано в одном экземпляре - в дело

Исполнитель ___________ Л. Л. Шведова

тел. 3-50-51

«____»_________ 2018г.

	 Разослать:

прокуратуре, Финансовому управлению, Управлению СиЖКХ, отделу экономического развития и потребительского рынка, официальный сайт Администрации

Визы:

О. И. Мартыненкова______________         «_10__» _ апреля  2018 г.

А. А. Жигалов __________________          «_10__» _ апреля  2018 г.

Т. В. Кудрина  __________________          «_10__» _ апреля  2018 г.

Л. В. Иващенко _________________           «_10__» _ апреля 2018 г.

С. М. Епишина  __________________             «_10__» _ апреля  2018 г.

Е. А. Нечаева ____________________             «   10   »     апреля 2018 г.

М. А. Успенская __________________             «_10__» _ апреля  2018 г.

  Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий программы

«Благоустройство территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района   Смоленской области» на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирова
ния

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача: Содержание уличного освещения, озеленение, благоустройство мест общего пользования на территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	1
	Основное мероприятие: «Содержание и организация мероприятий по благоустройству территории»
	2018-2020
	Управление СиЖКХ
	114574,2
	50124,6
	32149,8
	32299,8
	Бюджет  Гагаринского городского
поселения

	1.1
	Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство Гагарин»
	2018-2020
	Управление СиЖКХ
	45223,8
	15074,6
	15074,6
	15074,6
	Бюджет  Гагаринского городского
поселения

	1.2
	Содержание уличного освещения
	2018-2020
	Управление СиЖКХ
	47625,4
	15725,0
	15875,2
	16025,2
	Бюджет  Гагаринского городского
поселения

	1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству

	2018-2020
	Управление СиЖКХ
	18725,0
	18325,0
	200,0
	200,0
	Бюджет  Гагаринского городского
поселения

	1.3.1
	в т.ч.: Приобретение техники (для уборки города)
	2018
	Управление СиЖКХ
	3800,0
	3800,0
	0
	0

	1.4
	Благоустройство дворовых территорий
	2018-2020
	Управление СиЖКХ
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Бюджет  Гагаринского городского
поселения

	Итого по программе:

	114574,2
	50124,6
	32149,8
	32299,8
	Бюджет  Гагаринского ГП

	Приложение № 2
ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы на 2018 год

	«Благоустройство территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района   Смоленской области» на 2018-2020 годы

	(наименование муниципальной программы)
	Исполнитель
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Плановое значение
целевого показателя

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача: Содержание уличного освещения, озеленение, благоустройство мест общего пользования на территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	Основное мероприятие: Содержание и организация мероприятий по благоустройству территории
	Управление СиЖКХ
	Бюджет Гагаринского ГП
	25056,4
	39828,0
	50124,6
	х
	х
	х

	Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство Гагарин»
	Управление СиЖКХ
	Бюджет МО Гагаринского ГП
	7837,3
	11156,0
	15074,6
	х
	х
	х

	Содержание уличного освещения
	Управление СиЖКХ
	Бюджет Гагаринского ГП
	8219,1
	11972,0
	15725,0
	х
	х
	х

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Управление СиЖКХ
	Бюджет Гагаринского ГП
	8800,0
	15800,0
	18325,0
	х
	х
	х

	в т.ч.
Приобретение техники (для уборки города)
	Управление СиЖКХ
	Бюджет Гагаринского ГП
	3800,0
	3800,0
	3800,0
	х
	х
	х

	Благоустройство дворовых территорий
	Управление СиЖКХ
	Бюджет Гагаринского ГП
	200,0
	900,0
	1000,0
	х
	х
	х

	Целевой показатель: Доля исполненных мероприятий по комплексному благоустройству на территории муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области от запланированного количества мероприятий, %

	х
	х
	х
	50
	79
	100

	Итого по программе

	Бюджет  Гагаринского ГП
	25056,4
	39828,0
	50124,6
	х
	х
	х